
 

COMUNE  DI  VILLANTERIO 
Provincia di Pavia 

Piazza castello n.11 – C.A.P. 27019 Villanterio (PV) 
cod. fisc. e p. iva 00426210183 - Tel. 0382.967122 - Fax 0382.967611 

 

Villanterio, li 02.12.2024 

 

 

ORDINANZA NR. 20/2024 
 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

Premesso che in data 05.12.2024, come da accordi intercorsi con gli ambulanti del mercato 

settimanale, è prevista la prova di spostamento e collocazione in Piazza Castello (piazza 

edicola); 

Ritenuto regolamentare la circolazione della viabilità in considerazione della succitata 

prova; 

Visti gli articoli 6 e 7 del Decreto Legislativo 285/1992 e S.M.I. 

Visto il DPR 16/12/92 n.485; 

Visto le funzioni attribuitegli dal Sindaco ai sensi dell’art. 17, comma 68 e dell’art. 97 D. Lgs. 

18.08.2000 n. 267; 

 

ORDINA 

 

- il divieto di sosta temporaneo con rimozione forzata su tutta la piazza Castello (piazza 

edicola) dalle ore 11:30 sino ad ultimazione della prova di spostamento e collocazione dei 

banchi, come individuato in loco da apposita segnaletica, senza interruzione della 

viabilità; 

 

Avverte 

 

che le violazioni di quanto sopra previsto saranno sanzionate ai sensi del codice della strada 

relativamente ad ogni fattispecie di illecito da parte organi di Polizia Stradale; 

 

Informa 

 

che contro il provvedimento può essere proposto: 

- ricorso al T.A.R. della Regione Lombardia entro 60 gg. in opposizione all’ordinanza 

ovvero 120 gg ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

 

Dispone 

 

Che la presente Ordinanza sia pubblicata all’ Albo pretorio Comunale e trasmessa a:  

Servizio di Polizia Locale 

Stazione dei Carabinieri di Villanterio 

 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico e Territoriale 

Geom. Siro Schiavi 


		2024-12-02T09:18:02+0100
	Siro Schiavi




